Российская Федерация
Брянская область Мглинский район

ВЕТЛЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

“ 22”  апреля  2021 г.

№ 25
д.Ветлевка

Об утверждении состава и Положения
 координационного Совета
 по развитию малого и среднего
предпринимательства  при Ветлевской сельской
администрации Мглинского района

	В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях дальнейшей координации работ по развитию малого и среднего предпринимательства в районе, руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007г.№209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и в целях совершенствования работы по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Ветлевского сельского поселения.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить Положение о координационном Совете по развитию малого и среднего предпринимательства при Ветлевской сельской  администрации Мглинского  района (приложения 1).
	2. Утвердить состав координационного Совета по развитию  малого и среднего предпринимательства при  Ветлевской сельской администрации Мглинского района (приложения 2).

            3.Обнародовать настоящее постановление в Ветлевской сельской библиотеке и разместить на сайте  Ветлевской сельской администрации Мглинского района в сети «Интернет».
	4.Контроль оставляю за собой.

Глава  Ветлеской сельской  администрации:                       В.И.Груздов

Приложение 1
к постановлению  Ветлевской сельской администрации
Мглинского района

от «22» апреля 2021г. № 25

П О Л О Ж Е Н И Е

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ
 ПО РАЗВИТИЮ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА
 ПРИ ВЕТЛЕВСКОЙ  СЕЛЬСКОЙ  АДМИНИСТРАЦИИ  МГЛИНСКОГО  РАЙОНА

I. Общие положения

         1.1. Координационный Совет по развитию   малого и среднего   предпринимательства    при Ветлевской сельской администрации Мглинского района (далее   по   тексту   -   Совет)   является совещательным органом при Ветлевской сельской администрации Мглинского района.
         1.2.Совет создается для разработки и осуществления мер по развитию и поддержке предпринимательства,  защиты интересов малого и среднего предпринимательства.
        1.3. Принимаемые Советом решения носят рекомендательный характер.
        1.4.  В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, действующим законодательством Российской Федерации, Брянской области, муниципальными правовыми актами  Ветлевской сельской администрации и сельского Совета.

II. Задачи Совета

        2.1 Основными задачами Совета являются:
        1)   привлечения  субъектов  малого  и  среднего  предпринимательства  к  выработке  и реализации     государственной     политики     в     области     развития     малого     и     среднего предпринимательства;
        2)    выдвижения   и   поддержки   инициатив,   имеющих   общероссийское   значение   и направленных    на    реализацию    политики    в    области    развития    малого    и    среднего предпринимательства;
        3)    проведения   общественной   экспертизы   проектов   нормативных   правовых   актов, регулирующих развитие малого и среднего предпринимательства;
        4)    выработки   рекомендаций   органам   местного   самоуправления   при   определении приоритетов в области развития малого и среднего предпринимательства;
       5)  привлечения граждан, общественных объединений и представителей средств массовой информации    к    обсуждению    вопросов,    касающихся    реализации    права    граждан    на предпринимательскую деятельность, и выработки по данным вопросам рекомендаций.

III. Функции Совета

        3.1. Совет осуществляет следующие функции:
         -  участвует в разработке предложений по осуществлению муниципальной политики в сфере развития и поддержки малого и среднего предпринимательства и содействует их реализации;
         - участвует в разработке, обсуждении и реализации программы муниципальной поддержки малого и среднего предпринимательства;
       -   рассматривает и  вносит предложения в проекты нормативных  правовых  актов  по вопросам   предпринимательской   деятельности,   в   том   числе   налогообложения   доходов   и имущества   субъектов   предпринимательской   деятельности,   в   целях   соблюдения   прав   и законных интересов предпринимателей и оказания эффективной муниципальной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства;
     -  осуществляет по своей инициативе разработку проектов нормативных правовых актов, затрагивающих интересы предпринимательства;
      -  координирует взаимодействие структурных подразделений Ветлевской  сельской администрации Мглинского района (далее   -   Администрация)    с    общественными    объединениями предпринимателей и иных некоммерческих организаций, целями которых является поддержка предпринимательства;
      -  разрабатывает предложения по совершенствованию систем и механизмов финансовой поддержки предпринимательства;
      -      анализирует состояние и проблемы развития предпринимательства;
      -   вырабатывает  рекомендации   и   предложения   по   расширению   деловой   активности предпринимателей;
      -   осуществляет взаимодействие со структурными подразделениями Администрации, с отраслевыми, территориальными и профессиональными союзами и объединениями малого предпринимательства, иными органами и учреждениями;
      - участвует в формировании инфраструктуры поддержки и развития предпринимательства, оказывает консультативную, информационную помощь субъектам предпринимательства;
     -  содействует     развитию     информационного     обеспечения     предпринимательской деятельности на территории Ветлевского сельского поселения ;
     -  изучает отечественный и зарубежный опыт предпринимательства, а также возможности его применения;
     -   осуществляет   подготовку   предложений   по   заключению   соглашений   (договоров), касающихся вопросов предпринимательской деятельности и привлечения инвестиций;
     -  осуществляет      иную      деятельность,       способствующую       развитию      малого и среднего предпринимательства.

IV. Состав  координационного Совета

         4.1. Совет     формируется     из     представителей     Администрации,      а также представителей малого и среднего предпринимательства района, депутатов сельского Совета народных депутатов.
         4.2. Персональный состав координационного Совета утверждается постановлением Ветлевской сельской администрации.
         4.3.  Председатель Совета, заместитель председателя, секретарь и члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.
         4.4. Для повышения эффективности деятельности Совета по предложению  главы  Ветлевской сельской администрации  в состав Совета могут быть введены новые члены.

V. Организация деятельности Совета

          5.1.   Работой Совета руководит председатель, а на период его отсутствия - заместитель председателя.
          5.2.   Заседания  Совета  считаются  правомочными,  если  на  них  присутствуют  более половины   его   членов,   решения   Совета   принимаются   простым   большинством   голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования. В случае равенства голосов голос председательствующего является решающим. В отдельных случаях решения  Совета принимаются опросным путем.
Решения и рекомендации Совета по актуальным проблемам предпринимательства доводятся до сведения Главы администрации , структурных подразделений Администрации и организаций по принадлежности принятых решений.
          5.3.  Работа Совета проводится в соответствии с планом работы на календарный год, утвержденным на первом заседании Совета. Предложения в план работы представляют все члены Совета.
          5.4. Повестка дня заседания Совета формируется его председателем с учетом предложений Совета и принимается Советом.
          5.5. Председатель Совета:
-   осуществляет руководство работой Совета;
-   созывает и ведет заседания Совета;
-   обеспечивает и контролирует выполнение решений Совета;
-  координирует работу привлеченных специалистов и членов Совета в экспертных и рабочих группах;
-    передает часть своих полномочий членам Совета.
         5.6. Для осуществления своей деятельности Совет может:
 - привлекать экспертов и консультантов, и других специалистов;
- запрашивать и получать в установленном законом порядке необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также нормативные акты от структурных подразделений Администрации.
         5.7.  Заседания Совета созываются председателем не реже одного раза в квартал.
         5.8. На заседании Совета могут присутствовать по его приглашению представители заинтересованных ведомств, общественных организаций.
         5.9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета осуществляет   Ветлевская сельская  администрация.

Приложение 2
к постановлению Ветлевской сельской
 администрации Мглинского района

от «22» апреля 2021г. № 25

С О С Т А В
координационного Совета по развитию малого и среднего предпринимательства
при  Ветлевской сельской администрации  Мглинского района

	Груздов Виктор Иванович
	- глава администрации , председатель Совета;

	Зубкова Наталья Ивановна
	-  индивидуальный предприниматель, заместитель председателя Совета; (по согласованию)

	Логвинюк Елена Николаевна
	- специалист 1 категории, секретарь Совета;

	Протченко Раиса Петровна
	-  -  индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Жорова Антонина Дмитриевна
	 - индивидуальный предприниматель,  (по согласованию)

	Пимахова Наталья Олеговна
	- индивидуальный предприниматель  (по согласованию)

	Ковалева Елена Федоровна
	-  индивидуальный предприниматель (по согласованию)